Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малотавринская средняя общеобразовательная школа»

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№ 136 - од
	02.09.2019 г.

«О создании школьной службы примирения»

На основании Конвенции ООН о правах ребёнка, Конституции РФ, Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Национальной стратегией действий в интересах детей в 2012-2017 годы»; Письма Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций по организации служб школьной медиации», положения о Школьной службе Примирения, с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних

Приказываю:

1. Создать школьную службу примирения в составе:

Камаева Ольга Ильинична – педагог – психолог;

Акпаева Валентина Митрофановна – заместитель директора по ВР;

Пашиева Есения – обучающаяся 11 класса;

Тимофеев Никита – обучающийся 9 класса;
2. Назначить председателем (руководителем) школьной службы примирения Камаеву Ольгу Ильиничну, педагога – психолога.

3. Утвердить План работы Школьной Службы Примирения на 2019-2020 учебный год.

4. Функциональные обязанности:

4.1. Для председателя (руководителя): Руководитель ШСП организует деятельность службы, проводит работу с педагогическим коллективом, родителями, привлекает учащихся; на этапе становления ШСП и в сложных случаях проводит восстановительные программы; сопровождает учащихся в разрешении конфликтных ситуаций, проводит общий анализ деятельности; организует и проводит поддерживающие мероприятия для учащихся ШСП;

- осуществлять общее руководство деятельности ШСП;

- проектировать работу ШСП;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу ШСП.

4.2. Для членов: проводят программы примирения, анализируют конкретные случаи, отслеживают исполнение договора по программам, привлекают учащихся для данной деятельности;

- проводят предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводят примирительную встречу;

- ведут записи по итогам встреч.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	              И. о. директора

	Пашаева Л. Г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20
	19
	г.

	(личная подпись)

	“

	”

	20
	19
	г.

	(личная подпись)